38 5ª feira | 15/Fev/2018  - Edição nº 10129

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE
FIAÇÂO, TECELAGEM E DO VESTUÁRIO DE GOIOERÊ E

REGIÃO-PR.
GOIOERÊ – PARANÁ – CEP: 87.360-000

CNPJ: 80.896.293/0001-76
Rua: José Bonifácio, 1056 - Centro (44) 3522-1217

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PRESIDENTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS
IND. DE FIAÇÃO, TECELAGEM E DO VESTUÁRIO DE GOIOERÊ
E REGIÃO PR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
convoca os trabalhadores das IND. DE FIAÇÃO, TECELAGEM E
VESTUÁRIO associados ou não das Empresas: SINTEX -
TINTURARIA INDUSTRIAL – GOIOERÊ /PR, ÚNICA
CONFECÇÕES LTDA - ME – MOREIRA SALES /PR E FIAÇÃO
GOIOERÊ - INDUSTRIAS DE FIOS – EPP – GOIOERÊ /PR,
FIASUL INDÚSTRIAS DE FIOS LTDA - TOLEDO/PR. para
participarem da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a se
realizar no seguinte dia e local: 23 de Fevereiro de 2018 às
19h00min em primeira convocação com número legal de presentes e
às 19h30min em segunda convocação, com qualquer número de
presentes, local sede do Sindicato, rua José Bonifácio, 1056 - centro
– Goioerê - PR, para deliberar sobre as seguintes ordens do dia:

a) Discussão e votação do rol de reivindicação da categoria;
b) Discussão e votação para aprovação da taxa negocial
(assistencial).
c) Discussão e votação para aprovar poderes a Diretoria do
Sindicato, realizar negociações, firmar Convenções Coletivas de
Trabalho, Acordo Coletivo 2018/2019, inclusive por empresas
frustradas negociações, ajuizar Dissídio Coletivo de Trabalho, bem
como contratar Advogados para tanto;
d) E demais assuntos de interesse da categoria. A assembleia será
realizada pelas normas Estatutárias.

Goioerê-Pr, 05 de Fevereiro de 2018.

JÚLIA PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE

9596/2018